

# **ANKNUTNA STIFTELSE TILL STIFTELSEN VÄRLDSNATURFONDEN WWF**

## **Redovisning av vilka projekt/stipendier/priser som fått bidrag av de anknutna stiftelserna under år 2013**

### **Stiftelsen Florafonden**

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja sammanlagt 450 000 kr till projekten: Vilka arter utgör ett verkligt hot mot biologisk mångfald (225 000 kr), Värdefull odlingsbygd (225 000 kr).

### **Vilka arter utgör ett verkligt hot mot biologisk mångfald**

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 225 000 kr till Artdatabanken och Enetjärn Natur AB. Målet är att formulera ett kriteriesystem att använda för riskbedömning av främmande arter.

### **Värdefull odlingsbygd**

Stiftelsen främjat ändamålet genom att bevilja 225 000 kr till Norrtälje Naturvårdsstiftelse. Målet är att i fem utvalda trakter upprätta en dialog för ömsesidigt lärande, stimulera lokala aktörer mm allt i syfte att bevare och utveckla värden avseende natur, kultur och rekreation i Roslagen.

### **Stiftelsen Skogsfonden STORA-WWF**

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja sammanlagt 350 000 kr till projekten: Feromonbaserade studier av biologisk mångfald och naturvårdsnytta (200 000 kr), Partnerskap för hållbara vattenlandskap (150 000 kr).

### **Feromonbaserade studier av biologisk mångfald och naturvårdsnytta**

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 200 000 kr i beviljats till SLU Alnarp. Projektet kan bli den första möjligheten till storskalig kontinuerlig övervakning av ett stort antal sällsynta och hotade insekter i skogslandskapet. Resultaten kommer att fungera som modell för att studera effekter av specifika skötselregimer och åtgärder och med hjälp av detta ta fram en feromonbaserad övervakning i skogslandskapet som verktyg för skogsskötsel och naturvård.

### **Partnerskap för hållbara vattenlandskap**

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 150 000 kr i beviljats till SLUs forskargrupp Skog-Människa-Landskap. Syfte är att visa på ett helhetsgrepp kring det mänskliga fotavtrycket i form av vattenkraft, skogsbruk och övrigt naturvårdsutnyttjande utifrån ett avrinningsområdesperspektiv. Samverkan mellan aktörer inom pågående markanvändning och naturresursutnyttjande är högst nödvändig så att denna kunskap kan leda till konkreta åtgärder och en hållbar förvaltning av våra resurser.

### **Stiftelsen Sirie Warenborgsfonden**

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 34 900 kr i anslag till Stiftelsen Världsnaturfonden WWFs naturvårdsarbete.

### **Stiftelsen Makarna Forssbergs Minnesfond**

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 26 000 kr i anslag till Stiftelsen Världsnaturfondens WWFs naturvårdsarbete.

## **Stiftelsen Elisabeth Jihdes Minnesfond**

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 50 000 kr till Mats Rosenberg, Örebro, för att med envishet, kunskap och stort engagemang har fått Örebro kommun att göra värdefulla naturvårdsinsatser. Örebros gamla soptipp och industriområde med naturreservatet Oset har omvandlats till artrika strandängar.

## **Stiftelsen Skärvårdsfonden WWF**

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 300 000 kr till dokumentation av Sandgärdets skötsel, kultur- och naturvärden inklusive geologi. Återstår att utarbeta en plan för överförande av framtida skötsel till Harstenaborna.

## **Stiftelsen Levande Skärgårdshav WWF**

För främjande av ändamålet har 100 000 kr beviljats för restaurering av vikar i Stockholms skärgård. Den biologiska mångfalden responderar mycket snabbt där yngelkammare för gädda och abborre producerar tiotusentals yngel som sedan vandrar ut i skärgården. Förutom fisk gynnas även grodor och vattenlevande insekter.

## **Stiftelsen Mildred von Platens fond mot illegal jakt på rovdjur i Sverige**

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 200 000 kr till rovdjursarbetet som har inriktat sig på politisk påverkan i syfte att få ny lagstiftning till stånd och en förvaltning som långsiktigt gynnar rovdjuren och tar hänsyn till de människor som lever nära dem. WWF har medverkat i Nationella rovdjursrådet, Vargkommittén och den senaste Jaktlagsutredningen samt svarat på ett flertal remisser i rovdjursfrågor. Stiftelsen har även finansierat forskning om järv i skogslandskapet. Alla ovan beskrivna delar är viktiga för att minska den illegala jakten på stora rovdjur.

## **Stiftelsen Björn Bergströms och Laila Johanssons stipendiefond för naturvård**

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 10 000 kr till projekt Sunderbans i Bangladesh. Sunderbans är ett område nära Calcutta med skolan Dhablat Laksam School. Skolan har 2 470 elever och 41 lärare och motsvarar vår högstadieskola och gymnasieskola. Skolan är en modellskola för utbildning i hållbar utveckling. Skolan har trots svåra omständigheter som cykloner åstadkommit, örträdgårdar, fiskdamm som förser skolan med matfisk, trädplantering, vindkraftverk mm.

## **Stiftelsen Väktarfonden & Nils Dahlbecks minne**

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 435 000 kr till projekten: Modell för restaurering av fåbodmiljöer (200 000 kr), Russet som naturvårdare (235 000 kr).

### **Modell för restaurering av fåbodmiljöer**

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 200 000 kr till projektet. Fåbodmiljöer hyser en rik biologisk mångfald, men bara i Dalarna har de levande fåbodgårdarna minskat från 20 000 till 250 de senaste 150 åren. Följden an denna utveckling har blivit att miljöerna har förbuskats och växt igen och kulturmiljöer med hög biologisk mångfald har gått förlorad. Idag finns inga anvisningar för restaureringsarbete av dessa miljöer. Syftet med projektet är att skapa en mall för huggning med småskaliga metoder, restaurering av husgrunder mm.

### **Russet som naturvårdare**

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 235 000 kr till SLU Ultuna. Syftet med projektet är att utvärdera effekter på biologisk mångfald som effekt av extensiv hållning av russ. Hypotesen är att betande russ på ogödslade naturbetesmarker och skogsmarker är ett bra sätt att öka den biologiska mångfalden i svenskt jord-och skogsbrukslandskap. Målet är att öka den biologiska mångfalden och samtidigt skapa ett användningsområde för en hotad husdjursras.

### **Stiftelsen Per-Erik & Anita Bergmans Naturvårdsfond WWF**

Inget anslag har beviljats under 2013.

### **Stiftelsen Björn Bergströms och Laila Johanssons fond för svensk naturvård**

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 100 000 kr för att färdigställa manuset till en kommande bok om björkens betydelse för den biologiska mångfalden. Björkboken är en del av en triologi om träd som för första gången sammanställer kunskapen om hur fåglar, lavar, mossor, svampar och insekter är beroende av dessa träd.